
ŠKOLNÍ ULICE NA ČIHADLE
13. září - 8. října 2021
Školní ulice NA ČIHADLE je pilotním projek-
tem, který společně realizují ZŠ Hanspaulka, 
Městská část Praha 6 a Hlavního město Praha. 
Opatření slouží pro zklidnění dopravy okolo 
školy a zajištění větší bezpečnosti všech, kteří 
do školy míří pěšky, na kole, koloběžce či MHD. 
Školní ulice úspěšně funguje řadu let v jiných 
evropských městech, ale také již u několika 
dalších škol v České republice. Pokud se úprava 
v ulici Na Čihadle osvědčí, bude přeměněna 
v trvalé řešení.  

CO TO ZNAMENÁ? 
Jde o úpravu dopravního provozu, kdy po dobu
30 minut před začátkem školního vyučování do ulice 
před školou nesmí vjíždět žádná motorová vozidla.
Zákaz vjezdu je proveden dopravními značkami a také 
fyzickou zábranou z dopravních kuželů. Pohyb vozů 
přepravujících držitele karty ZTP a výjezd stálých 
rezidentů z uzavřeného úseku omezen není. 

Máte dotaz nebo podnět? 
Neváhejte se obrátit na paní Lucii Danihelkovou, ZŠ Hanspaulka
lucie.danihelkova@zshanspaulka.cz nebo tel. 797 970 795.

KDY A KDE?
Pilotní realizace proběhne v termínu 13. září - 8. října 
2021, kdy vždy ve školní dny v čase 7:30 - 8:00 bude 
omezen vjezd všem motorovým vozidlům do ulice
Na Čihadle (platí v úseku mezi křížením s ulicemi Finkov-
ská a Na Hanspaulce).  
Důležitou součástí projektu je i plán DOBRÉ CESTY, 
který mapuje doporučené trasy pro pěší, dojíždějící na 
kole či MHD (k dispozici na webu školy a Městské části 
Praha 6). V případě nutnosti dovést dítě do školy autem 
mohou rodiče zaparkovat nejlépe v ulici Na Hanspaulce 
(místa K+R a zpravidla i volná místa v rámci modrých 
parkovacích zón pro držitele parkovacích oprávnění
v ZPS).  

ČEHO CHCEME DOSÁHNOUT?
• klidnější ulice pro rezidenty
• bezpečnější příchod dětí do školy 
• inspirovat rodiče a děti, jak bezpečně dorazit do školy
  bez využití automobilu
• uvolnit prostor pro všechny, kteří do školy dorazí pěšky,
  přijedou na kole, koloběžce nebo skatu
• zdravější ovzduší v blízkosti školy  


